 © ITS JOURNAL OF CIVIL ENGINEERING / Vol. 31 No. 1/ May 2011 19
OPTIMIZATION OF MIXED CONCRETE “SELF COMPACTING”
MATERIAL USING FLY ASH, SILICA FUME AND THEIR INFLUENCE OF
IRON SLAG STRONG CONTRIBUTION TO THE PRESS
by Dwiputro Raharjo
a
, Aman Subakti
b

Hasil analisa ayakan yang ditampilkan dalam Gambar 2.
menunjukkan bahwa pasir yang digunakan berada dalam
batas gradasi zona 2 dengan modulus kehalusan 2,53.
Tabel 3. Komposisi dan Kode benda Uji
No Kode Benda Uji W/C
Agregat
FA (%) SF (%)
Jumlah Benda uji per umur (hari)
Tipe BP L S 3 7 14 28 56
1 P.N.3-FA0SF0 0,3 N V V - 0 0 3 3 3 3 3
2 P.N.5-FA0SF0 0,5 N V V - 0 0 3 3 3 3 3
3 P.N.7-FA0SF0 0,7 N V V - 0 0 3 3 3 3 3
4 P.S.3-FA0SF0 0,3 S V V V 0 0 3 3 3 3 3
5 P.S.5-FA0SF0 0,5 S V V V 0 0 3 3 3 3 3
6 P.S.7-FA0SF0 0,7 S V V V 0 0 3 3 3 3 3
7 P.S.3-FA10SF0 0,3 S V V V 10 0 3 3 3 3 3
8 P.S.5-FA10SF0 0,5 S V V V 10 0 3 3 3 3 3
9 P.S.7-FA10SF0 0,7 S V V V 10 0 3 3 3 3 3
10 P.S.3-FA10SF10 0,3 S V V V 10 10 3 3 3 3 3
11 P.S.5-FA10SF10 0,5 S V V V 10 10 3 3 3 3 3
12 P.S.7-FA10SF10 0,7 S V V V 10 10 3 3 3 3 3
13 P.S.3-FA10SF20 0,3 S V V V 10 20 3 3 3 3 3
14 P.S.5-FA10SF20 0,5 S V V V 10 20 3 3 3 3 3
15 P.S.7-FA10SF20 0,7 S V V V 10 20 3 3 3 3 3
16 P.S.3-FA30SF0 0,3 S V V V 30 0 3 3 3 3 3
17 P.S.5-FA30SF0 0,5 S V V V 30 0 3 3 3 3 3
18 P.S.7-FA30SF0 0,7 S V V V 30 0 3 3 3 3 3
19 P.S.3-FA30SF10 0,3 S V V V 30 10 3 3 3 3 3
20 P.S.5-FA30SF10 0,5 S V V V 30 10 3 3 3 3 3
21 P.S.7-FA30SF10 0,7 S V V V 30 10 3 3 3 3 3
22 P.S.3-FA30SF20 0,3 S V V V 30 20 3 3 3 3 3
23 P.S.5-FA30SF20 0,5 S V V V 30 20 3 3 3 3 3
24 P.S.7-FA30SF20 0,7 S V V V 30 20 3 3 3 3 3
25 P.S.3-FA50SF0 0,3 S V V V 50 0 3 3 3 3 3
26 P.S.5-FA50SF0 0,5 S V V V 50 0 3 3 3 3 3
27 P.S.7-FA50SF0 0,7 S V V V 50 0 3 3 3 3 3
28 P.S.3-FA50SF10 0,3 S V V V 50 10 3 3 3 3 3
29 P.S.5-FA50SF10 0,5 S V V V 50 10 3 3 3 3 3
30 P.S.7-FA50SF10 0,7 S V V V 50 10 3 3 3 3 3
31 P.S.3-FA50SF20 0,3 S V V V 50 20 3 3 3 3 3
32 P.S.5-FA50SF20 0,5 S V V V 50 20 3 3 3 3 3
33 P.S.7-FA50SF20 0,7 S V V V 50 20 3 3 3 3 3
Jumlah benda uji 495
 © ITS JOURNAL OF CIVIL ENGINEERING / Vol. 31 No. 1/ May 2011 25
. uji
Tabel 4. Analisa Material Iron Slag